96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

195.

196.

197.

198.

199.

200.

201.

202.

203.

204.

205.

206.

207.

208.

209.

210.

211.

212.

213.

214.

215.

216.

217.

218.

219.

220.

221.

222.

223.

224.

225.

226.

227.

228.

229.

230.

231.

232.

233.

234.

235.

236.

237.

238.

239.

240.

241.

242.

243.

244.

245.

246.

247.

248.

249.

250.

251.

252.

253.

254.

255.

256.

257.

258.

259.

260.

261.

262.

263.

264.

265.

266.

267.

268.

269.

270.

271.

272.

273.

274.

275.

276.

277.

278.

279.

280.

281.

282.

283.

284.

285.

286.

287.

288.

289.

290.

291.

292.

293.

294.

295.

296.

297.

298.

299.

300.

301.

302.

303.

304.

305.

306.

307.

308.

309.

310.

311.

312.

313.

314.

315.

316.

317.

318.

319.

320.

321.

322.

323.

324.

325.

134. SPECVLI D. BERNARDI

quid ab ipso obedientis precibus  
postulatur; sicut in Iosue legitur:  
*Ios. 10.  
13.*  
*Stetit itaque Sol in medio cœli, & non  
festinavit occumbere spatio unius  
dies. Non fuit ante nec postea tam  
longa Dies, obediens DEO vocati ho-  
minis, & pugnante pro Israel. Hinc  
beatus Gregorius dicit: Si obedi-  
entes sumus præpositis nostris, o-  
bediet DEVS orationibus no-  
stris.*

*Obedientia superius commen-  
data, videndum est de inobedien-  
tium culpa, vel poena.*

*Pene inobe-  
dientis. Est sciendum, quod inobediens  
qui vocem Dei, vel prælati in obe-  
diendo non audit, se membrum  
Dei non esse, ostendit. Deus eius ei  
male dicit, temporalem poenam in-  
currit, dignitatem amittit, & ex-  
crabilis fit, & Deus eum aeternaliter  
ter punit.*

*Inobediens, & vocem Dei, vel  
opus ministri non audiens, cum  
bius*

Deo

Deo non obediat, se membrum  
Dei non esse, demonstrat; sicut Io-  
an. in Canon. sua probat, dicens:  
*Nos ex Deo sumus, qui nouit Deum,* 1. Ioan.  
audit nos. Et veritas in Ioan. *Qui ex*  
*Deo est, verba Dei audit;* propterea  
*vos non auditis: quia ex Deo non estis.* 4. 6.  
Ioan. 8. 3  
4. 7. 1. 8. 5  
Ideo à Deo dimittitur, suis deside-  
rijs derelinquitur, & ut alienum  
membrum, & in Deum partem  
non habens, in suis auersionibus  
ire permittitur. Vnde per Psalm.  
dicitur: *Non audit populus meus Psal. 80.  
vocem meam, & Israel non intendit  
mihi, & dimisi eos secundum desideria  
cordis eorum, ibunt in adiunctioni-  
bus suis.*

Item, inobediens maledicio-  
nem, incurrit; sicut Ieremias o-  
stendit dicens: *Maledictus vir,* Ier. 11. 3.  
qui non audierit verba paci hu-  
iis, quod precepi patribus vestris,  
in die qua eduxi eos de ter-  
ra Ægypti, de foruate ferrea, 1. 6. 10.  
dicens:

## 136 SPEGVLI D. BERNARDI

dicens: Audite vocem meam, & facite  
omnia, quæ præcipio vobis. & erit uim  
huius in populum. & ego ero vobis in DE-  
VM: Et in Deuter. maledictiones  
incurrit qui legem non intelligit, V-  
bi dicitur: Si audire nolueris vocem  
Domini Deitui, ut custodias, & facias  
omnia mædata eum. & ceremonias quas  
ego præcipio tibi hodie, venient super te  
omnes maledictiones istæ, & appreben-

Maledic- dent te. Maledictus eris in ciuitate. Ex  
clus in a• ista maledictione datur in repro-  
gro, &c. bum sensum, ita ut inobediens ha-  
beatur semper insensatus, & repu-  
tetur quodammodo fascinatus; sicut  
Gal. 1. 1. dicit Apostolus ad Gal. O insensati  
Galatae, quis vos fascinavit veritati  
non obedire?

Pœna tē- Inobediens præterea tempora-  
ponalis. lem pœnam incurrit. Nam ipse &  
sua diripiuntur, vituperio expo-  
litur, fabula & derisio efficitur, & et-  
iam compedium pœnâ damnatur.

Tob. 3. 4. Vnde in Tobia dicitur: Quoniam non  
obeār-

obediuimus precepti tuis, ideo traditi  
sumus in dispersionem. & in captivita-  
tem & mortem, & fabulam, & im-  
properium omnibus nationibus, in qui-  
bus dispersisti nos. Et in Daniele: Non <sup>Dan. 9.</sup>  
obediuimus seruitus prophetis qui lo- 6.  
cuti sunt in nomine tuo, & sequitur:  
Nobis autem confusio faciei, sicut est  
bodie viro Iuda, & habitatoribus in  
Ierusalem. Et sicut videmus hodie  
ad litteram fieri, dignum est quod  
Dominus Monachos & personas,  
in quibus Obedientia non regnat,  
multis afflictionibus, & diuersis tri-  
bulationibus afficiat, & ipsos cum  
vacent occupationibus atterat, qui  
contemnunt mandatis Dominicis, -minari  
& suis superioribus obedire. Ut pos- .oit  
sit illis illa Ecclesiast sententia con-  
uenire: Seruo maleuolo tortura & Eccl. 33.  
compedes mitte illum in operationem 27.  
nec vages. Et sequitur omni Quod si num. 30:  
nori obuidet curva illum compe-  
dibus. Auge. Eben V. sanguinem  
Inobe-

## 138 SPECVLI D. BERNARDI

**Amissio** Inobedientis insuper amittit dignitas propria: Ut patet per Sa-  
cra. tatem cui in lib. Regum dictum est  
1. Reg. per Samuelem: Faciet enim tibi Do-  
28. 17. minus sicut locutus est in manu mea. &  
Or. 18.

scindet regnum tuum de manu tua, &  
dabit illud proximo tuo David: quia non  
obedisti voce Domini. Iste quam pro-  
mereri poterat, amittit gloriam di-  
gnitatis, & incidit in gladium pœ-  
nialitatis; sicut in lob legitur: Si au-  
diorent & obseruarint, complebunt dies  
Dob. 36. suos in bono, & annos suos in gloria.  
31. 12. Si autem non audiorent, transibunt per  
gladium, & in stultitia consumentur.

**Excom-  
munica-  
rio.** Inobedientis est execrabilis. Vnde apud Deum excommunicatus,

cuius oratio non exauditur; sicut legi-  
titur in Proverb. Qui declinat aurem  
suum ne audiat legem, oratio eius erit  
execrabilis. Exauditur enim certissi-  
me oratio obedientis, nec exau-  
ditur multa orationum millia  
contemnentis. Vnde B. Augustinus  
ad dicit

**Prover.  
38. 9.**

**30. 11. 11.**

lib. de opere Monachorum: Cito exauditur operatio vnius obediens, quam decem millia contemptorum. Inobedientes autem Apostolus ita nominauit quos ut excommunicatos; ad eorum cōfusione, vitari mandauit, scribens ad Thess.

Si quis non obedierit verbo vestro per 2. Thess. epistolam, hunc notate, & non commisceamini cum illo, ut confundatur.

Inobedientes etiam puniuntur: Exclusi quia à terra viuentium, quæ promittuntur, excluduntur; sicut in lib. Num. legitur: Omnes homines, qui viderunt Majestatem meā, 14. 23. & signa quæ feci in Ægypto. & in solitudine, nec obedierunt voci mee, non videbunt terram pro qua iuravi Patribus eorum. Qui enim non obedit voce Prælati, dabitur perpetua morte: ut habetur in Deuteronomio. Qui Deuteronomio autem superberit nolens obediere Sal 17. 12. sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrat Domino Deo suo, & decreto Iudicis

## 140 SPECULI D. BERNARDI

Iudicis morietur homo ille, & auferes  
malum de domo Israel. Et aduersarii  
ei omni populus obedientium, & san-  
ctorum ciuium, & in eum deseruum ut  
in contumacem, & proteruum, & con-  
temnentem patri & matris imperium;  
sicut legitur in Deuteronomio. Si ge-

**Deut. 21.** nuerit homo contumacem filium & pro-  
teruum,

**18.** qui non audiat patri aut ma-  
tris imperium, & coeritus obediens con-  
tempserit, apprehendent & ducent  
eum ad seniores ciuitatis, & morietur.  
Nam & inobedientis priuatur cœle-  
sti gloria, & in interitum debetur

**a. Thess.** ei poena æterna; sicut Apostolus ad  
Thessal. Qui non obediunt Euangeliō

**n. 8.** Domini nostri Iesu Christi, dabant pœ-  
nas in interitu aternas, remoti à facie  
Domini, & gloria virtutis eius. Nam

talis luctu, & tarda pœnitentiâ du-  
bitus.

Quis vocem illam dabit pœnis æter-  
nis adiectus, de qua Salomon in

**Proverb.** Proverbijs loquitur: Cur detestans  
**5. 12.** sum disciplinam, & in reparationibus non  
acquieciuit

PARS II. CAP. IX.

acquieuit cor meum, nec audiui vocem  
docentium me, & magistris non incli-  
nauit aurem meam? Penè fui in omni  
malo in medio ecclesie & synagogæ. Vi-  
disti iam obedientium præmia? ac-  
quire obedientium merita, attende  
contumacium supplicia, stude obe-  
dientiæ adhærere, inobedientium  
fortem fugere: nam obedientia co-  
ronatur, & loco gloriæ prædica-  
tur; sicut dicit Apostolus ad Roma-